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Wydajność transportowa żłobów
wstrząsowych, osadzonych w łożyskach
podwozia, wykonywającego ruchy posu¬
wisto zwrotne za pośrednictwem toczą¬
cych się kulek lub wałków, jest najwięk¬
sza według wynalazku wtedy, gdy podwo¬
zie porusza się po odpowiednio pochyłym
torze względem żłobu.

Tory podwozia są ułożone według wy¬
nalazku na stojakach o różnych wysoko¬
ściach, w razie potrzeby wymiennych, wy¬
wołujących żądane nachylenie toru wzglę¬
dem żłobu.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie przykład wykonania wynalazku, a
mianowicie fig. 1 uwidocznia podwozie

wraz z torami w przekroju poprzecznym,
fig. 2 — w widoku zboku z częściowym
przekrojem wzdłuż linji A — B na fig 1,
a fig 3 — szczegół, odnoszący się do osa¬
dzenia koryta żłobu na jego podwoziu.

Podwozie żłobu składa się z poprzecz¬
ki 14, podpórek, zakończonych hakiem 13
i poprzeczki 12. Poprzeczka 14 jest przy¬
twierdzona do dna koryta 1 żłobu wsitrzą-
sowego i jest zakończona okrągłemi
sworzniami 15, osadzonemi w wyżłobie¬
niach haków 13, zaopatrzonych w rucho¬
me uszka 16, które zabezpieczają sworz¬
nie 15 przed wypadnięciem z podłużnych
otworów haków.

Podpórki z hakami 13 są przymocowa-



nc z obytiwóch stron do poprzeczki 12. Do
obu końców poprzeczki 12 przytwierdzone
są kątowniki 2, których' 'jg&rne ramiona są
zaopatrzone w prowadnice 10.

Tor wewnętrzny, utwonzofly z kątowni¬
ków 2, jest stale połączony z podwoziem
żłobu i wykonywa po torze zewnętrznym,
utworzonym z kątowników 3, ruch posu¬
wisto - zwrotny za pośrednictwem kulek
9 lub wałków, toczących się między pro¬
wadnicami 10, umiesizczonemi przeciwle¬
głe do siebie na torz& wewnętrznym i ze¬
wnętrznym.

Wypadnięciu kulek 9 z prowadnic 10
zapobiegają guziki 11, rozmieszczone w
skrzynce torowej na torze wewnętrznym
i zewnętrznym.

Prowadnice 10, umieszczone na prze¬
ciwległych ramionach kształtowników 2 i
3, posiadają wyżłobienia o promieniu nie¬
co większym od promienia krzywizny ku¬
lek 9 względtaie wałków, a to dla umożli¬
wienia wykonywania przez kulki ruchów
bocznych, wywoływanych siłami, pocjio-
dzącemi z bocznych i prostopadłych obcią¬
żeń żłobu.

Zewnętrzna krawędź 8 górnych ramion
ceowników 3, tworzących tor zewnętrzny,
zachodzi ponad krawędzie kątowników 2,
tworzących tor wewnętrzny, tak że oba to¬
ry zachodzą na siebie, chroniąc wnętrze
skrzynki torowej wraz z umieszczonemi w
niej kulkami 9 względnie wałkami przed
zanieczyszczeniem kurzem, węglem i t. d.

Tor zewnętrzny, utworzony z ceowni¬
ków 3, jest ułożony na poprzeczkach z ką¬
towników 4, 5, przytwierdzonych do sto¬
jaków 6, 7, posiadających według wyna¬
lazku różną wysokość w celu ułożenia to¬
ru zewnętrznego pochyło względem kory¬
ta 1 żłobu wstrząsowego.

Przynajmniej jeden ze stojaków, np<
dłuższy 7, jest przytwierdzony do po¬
przeczek mp. 5 wymiennie w sposób, dają¬
cy możność regulowania wysokości stojaka.

Ruchy posuwisto zwrotne podwozia po

torze zewnętrznym, nachylonym względem
koryta żłobu, wywołują zmiany położenia
sworzni 15 oraz warunkują i umożliwiają
toczenie się kulek po prowadnicach 10.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podwozie żłobu wstrząsowego, wy¬
konywaj ącego ruch posuwisto - zwrotny
po kulkach lub wałkach, toczących się
między torem wewnętrznym, stale połą¬
czonym z podwoziem, i torem zewnętrz¬
nym, ułożonym na stojakach, znamienne
tern, że tor zewnętrzny (3), pochylony
względem koryta (1) żłobu wstrząsowego,
jest ułożony na stojakach (5, 7) o różnej
wysokości.

2. Podwozie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że przynajmniej jeden ze sto¬
jaków, np. (7) jest wykonany jako prze¬
stawny i wymienny, w celu umożliwienia
pożądanej zmiany nachylenia toru ze¬
wnętrznego względem koryta (1) żłobu
wstrząsowego.

3. Podwozie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że wewnętrzny (2) i zewnętrz¬
ny (3) tory zachodzą na siebie i tworzą
skrzynkę torową, zasłaniającą od zewnątrz
kulki (9) względnie wałki i chroniącą je
przed zanieczyszczeniem.

4. Podwozie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że na torze wewnętrznym
i zewnętrznym umieszczone są przeciwległe
sobie prowadnice (10), posiadające wy¬
żłobienia o promieniu krzywizny więk¬
szym od promienia krzywizny kulek (9)
względnie wałków, umożliwiające wyko¬
nywanie ruchów bocznych przez kulki bez
zetknięcia ze ścianami skrzynki torowej,
zwłaszcza przy bocznem, skośnem położe¬
niu toru zewnętrznego (3).

5. Podwozie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że okrągłe sworznie (15),
będące zakończeniami poprzeczki (12),
przymocowanej stale do dna koryta (1)
żłobu wstrząsowego, są osadzone w ło-
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zyskach (13), ukształtowanych na podo- warnych przez podwozie po torze zewnętrz-
bieństwo haków, posiadających podłużne nym, ułożonym pochyło względem koryta
otwory, zamknięte zwykłemi pierścieniami (1) żłobu wstrząsowego.
(16) lulb w podobny sposób, które to otwo¬
ry podłużne umożliwiają toczenie siękulek Jos e f Danek.
(9) względnie wałków po prowadnicach Zastępca: Dr. M. Goldwasser,
(10) skrzynki torowej podczas ruchów pó- adwokat,
suwisto - zwrotnych podwozia, wykony-

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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